
HAFNARFJARÐARBÆR 

STARFSÁÆTLUN 2015 – ÍTH,   TÓMSTUNDA- OG FORVARNADEILD

Hlutverk

Hlutverk æskulýðs- og tómstundadeildar er að bjóða upp á  fjölbreytt og þroskandi 
félagsstarf í heilbrigðu umhverfi svo allir sem taka þátt í starfinu finni eitthvað við sitt hæfi  
Forvarna- og æskulýðsmálum er veitt forstaða í Hafnarfirði auk rekstrar Vinnuskóla á 
sumrin. Reknir eru um 20 starfsstaðir fyrir börn, unglinga og aldraða.
 

Meginmarkmið 2015

Að veita framúrskarandi þjónustu á öllum starfsstöðvum

Framsækin þjónusta byggð á jafnræði og jafnréttindum – mannréttindum 

Á næsta starfsári hafa starfseminni verið sett skilgreind markmið í eftirfarandi 
velgengisþáttum:

Þjónusta: 
Að veita góða þjónustu 

 Bjóða upp á fjölbreytt og uppbyggilegt tómstundastarf sem hefur félags- og 
forvarnargildi

 Þjónustutilboð fyrir sem flesta  aldurshópa barna,unglinga og aldraða í öllum 
hverfum bæjarins

 Frístundastarf í heilbrigðu og góðu umhverfi
 Að auka þátttöku barna,ungmenna og aldraða í skipulögðu æskulýðsstarfi 
 Virkja börn, ungmenni og aldraða til virkrar þátttöku og ábyrgðar við 

skipulagningu og framkvæmd verkefna
 Standa fyrir gæðastarfi í frístundaheimilum þar sem börn og foreldrar þeirra eru 

ánægð með þjónustuna
 Þróa áfram þjónustu sem tengist innflytjendum og auðvelda þeim að nýta sér 

þjónustu okkar
 Að jafnréttissjónarmið einkenni allt starf. Að í öllu starfi sé áhersla á hreyfingu og 

hollt mataræði
 Efla samstarf við  aðra sem kom að málefnum barna, ungmenna og aldraða 
 Halda úti öflugu hópastarfi í samstarfi við félagsþjónustu og skóla og markvisst 

unnið að því að efla það sem meðferðarúrræði fyrir viðkvæma hópa
 Bjóða upp á fjölbreytt störf fyrir ungt fólk yfir sumartímann sem miða m.a. að því 

að halda úti öflugu þjónustustigi fyrir bæjarbúa s.s. hvað varðar leikjanámskeið, 



skólagarða o.fl. 
 Bjóða upp á sérstaka starfsbraut þar sem tilteknir starfsmenn eru markvisst 

þjálfaðir í vinnu með erfiðum hópum, undirbúnir fyrir krefjandi verkefni með 
áherslu á forvarnir, snemmtæka íhlutun o.fl. í samstarfi við fagaðila 

  Að bjóða upp á faglega þjónustu fyrir börn með sérþarfir  á frístundaheimilum.
 Ráða til starfa hæft, ábyrgt og áhugasamt fólk til starfa.

 

Fjármál:
Markviss og hagkvæm nýting fjármuna

 Rekstur sé innan fjárheimilda ársins
 Aðgreina rekstur hvers starfsstaðar og auka þannig kostnaðar og rekstrarvitund 

stjórnenda
 Koma til móts við hagræðingarkröfur með forgangsröðun verkefna og betri 

nýtingu fjárheimilda 
 Búa til rekstrarlíkan fyrir tómstundamiðstöðvar og starfa eftir því

Ferli:
Gott upplýsingastreymi og samstarf sviða

 Tryggja bæjarbúum gott aðgengi að upplýsingum um þjónustu starfsstaða ÍTH
 Reglulegt endurmat á vinnuferlum til að tryggja skilvirka þjónustu
 Vinna að eineltisáætlun vegna starfsmanna og að gerðaáfallaáætlunar
 Vinna að betri samhæfingu milli málaflokka/deilda/sviða
 Að halda úti markvissri upplýsingamiðlun á milli allra þeirra sem tengjast 

málaflokknum
 Að halda úti þverfaglegu samstarfi á milli allra þeirra er koma að málefnum ungs 

fólks
 Vinna markvisst að áherslum í forvarnarstefnu og fjölskyldustefnu 

Hafnarfjarðarbæjar
 Skilgreina rýmisþarfir tómstundamiðstöðva og gera samning við skólastjóra og 

fasteignafélag um húsnæðisnotkun
 Auka samstarf við fræðsluyfirvöld s.s. til að tryggja samfellu þjónustu fyrir börn 

með sérþarfir
 Bjóða upp á fjölbreytt verkefni sem stuðla að aukinni hreyfingu á 

frístundaheimilum
  Bjóða upp á holla og góða hressingu með áherslu á fjölbreytni, grænmeti og 

ávexti.
 Skerpa á áherslum félagsmiðstöðva er lúta að innflytjendum
 Til verði verkferlar varðandi það hvernig hægt sé að styðja við börn með sérþarfir 

í frístundaheimilum
 Hvetja markvisst og upplýsa um hollustu í matarræði og bjóða upp á ávexti og 



vatn í starfi félagsmiðstöðva þegar við á, á kostnað sætinda. 
 Halda úti öflugu leitarstarfi sem miðar að því að ná til allra hópa
 Framkvæma reglulega þjónustukannanir með það að leiðarljósi að ávallt séu í 

boði verkefni sem koma til móts við alla hópa 
 Ýta undir og styðja við unglingalýðræði m.a. með því að virkja betur nemendur 

við skipulagningu viðburða og mótun dagskrár, stefnu o.s.frv. 
 Tryggja sem best öruggt og heilbrigt umhverfi með því að ala markvisst á góðri 

umgengni, öflugu samstarfi við skóla, fasteignafélag o.fl.  
 Tekið skal mið af jafnréttissjónarmiðum við skipulagningu og framkvæmd allra 

verkefna t.d. hvað varðar að koma til móts við bæði kynin 
 Auka foreldrasamstarf og gera grein fyrir verkefnum sem stuðla að auknum 

foreldrasamskiptum
 Starfa með fræðslusviði vegna innleiðingar hluta SMT agastjórnunarkerfisins í 

frístundaheimilum
 Reglulegir samráðsfundir með félagsþjónustu, námsráðgjöfum o.fl.  

Mannauður:
Markviss símenntun - áhersla á árangur

 Að starfsmenn séu upplýstir um réttindi sín, skyldur og kjaraumhverfi 
 Starfsmenn séu ánægðir í starfi og jafnræðis og jafnréttis sé gætt
 Standa fyrir námsbraut fyrir starfsmenn sem sinna hópastarfi í félagsmiðstöðvum
 Auka hæfni stuðningingsfulltrúa frístundaheimila með námskeiðahaldi og 

stuðningsneti
 Tryggja aðgengi allra frístundaheimila að stuðningi og leiðsögn þroskaþjálfa
 Virk símenntunaráætlun
 Efla nýliðafræðslu og eftirfylgni hennar 
 Reglulegir starfsmannafundir innan hverrar félagsmiðstöðvar og fjölga 

sameiginlegum fundum
 Regluleg starfsmanna-/þróunarviðtöl
 Starfsfólk skal ávallt hafa aðgang að trúnaðarmanni 

Fjármál

Gert var ráð fyrir kr.396.000.000 í fjárhagsáætlun 2014 og virðist áætlun ætla að standast miðað 
við raunstöðu í lok árs. En taka verður tillit til þess að hjá ÍTH um mjög árstíðabundinn rekstur að 
ræða. Til dæmis er lítil  starfssemi yfir sumartímann hjá frístundarheimilum og 
félagsmiðstöðvum. Áætlun 2015 gerir ráð fyrir kr.320  milljónum í reksturinn og er þá talið með 
félagsstarf aldraðra.
 
  
 
 



 

Hvernig tókst árið 2014
 

Hjólabrettaaðstaða 
Opnuð var með Hjólabrettafélagi Hafnarfjarðar ný hjólabrettaaðstaða við Flatahraun. 
Markmiðið er að hafa aðstöðuna að einhverju leiti opna fyrir almenning auk þess að 
félagar í Brettafélaginu stundi æfingar þar.

Jafnréttisverkefni
ÍTH vann að kynjaðri fjárhagsáætlun og  að verkefnum sem jafna aðstöðu kynjanna. 
Markmiðið var að slíkt verkefni verði þverfaglegt og tengist öðrum deildum 
Fjölskylduþjónustunnar.

Samninga um húsnæðisafnot
Stefnt að því að skilgreina rýmisþarfir tómstundamiðstöðva og gera samning milli ÍTH, 
skólanna og Fasteignafélagsins um afnot okkar af húsnæði skólanna fyrir 
frístundaheimilin og jafnvel félagsmiðstöðvar. Þessi vinna er enn í hægri vinnslu.

Handbók starfsmanna frístundaheimila
Kláruð var gerð handbókar fyrir starfsmenn frístundaheimila þar sem verkferlar og 
mikilvægar upplýsingar um daglegt starf er aðgengilegt starfsmönnum.

Lýðræðisleg vinnubrögð í frístundaheimilum
Markmiðið er að innleiða aukið barnalýðræði í frístundaheimilum og vinna tillögur að 
aukinni aðkomu barna að ákvörðunum og starfsemi frístundaheimila við mótun dagskrár, 
stefnu o.s.frv. Verkefnið er enn í vinnslu og færist yfir á næsta ár.

Innra starf – dagskrá frístundaheimila
Unnið var að því að efla innra starf frístundaheimila og bjóða upp á námskeið, klúbba, 
vettvangsferðir og fjölga kynningum á tómstundaframboði félaga í bænum. Ekki varð 
eins mikið úr þessu og til var ætlast, starfsmannaskortur, veikindi, harður vetur og 
fjármagn takmarkaði möguleikana. Verkefni færist yfir á næsta ár.

Vinnustund
Innleiðing tímaskráningarkerfisins Vinnustundar mun náði hámarki á árinu og nú eru  
allir starfsmenn ÍTH sem sinna föstu starfi á veturna noti kerfið.



Skólagarðar
Nýr skólagarður var fullu starfræktur á Völlunum og fylltist hann og var uppskera afar 
góð. Unnið var að því að nýta enn betur plássin í skólagörðum s.s. með því að bjóða 
breiðari aldri að nýta sér garðana. Innkaup forræktaðs grænmetis í garðana voru 
endurskoðuð. Ánægja var með þessar áherslubreytingar sem skiluðu sér að miklu leiti.

Félagsstarfs aldraðra
Hafin var undirbúningur að því að tengja saman félagstarf aldraðra sem Hafnarfjarðarbær 
rekur við rekstur ÍTH. Unnið verður með félagi eldri borgara að framvindu verkefnisins 
og unnið yfirlit yfir stöðu þess.

Leikjanámskeið á sumrin
Boðið var  upp á heilsársþjónustu í frístundaheimilum. Stjórnun, ábyrgð og 
rekstrarkostnaður leikjanámskeiða færist frá Vinnuskóla til skrifstofu tómstundamála og 
til verkefnastjóra starfsstaða. Frístundaheimilin eru því í dag í raun rekin allt árið. 
Verkefnið gekk vel utan þess að erfiðlega gekk að manna námskeiðin seinni hluta 
sumars.

Tómstundamiðstöðvar
Unnið var að gerð rekstrarlíkans fyrir starfsemi tómstundamiðstöðva.  Bókhald 
tómstundamiðstöðva var aðgreint til þess að sjá betur rekstur hvers staðar.  Starfstíma 
félagsmiðstöðva lengdist aðeins svo að hann fylgi meir starfstíma grunnskólans. 

Tillögur ungmennaþings
Unnið var að framgangi tillagna ungmennaráðs. Lögð var áhersla á að tillögur 
ungmennaráðs fengju efnislega meðferð ráða og nefnda bæjarins.

Ungmennaráð
Haldið var námskeið/ráðstefna í Hafnarfirði um lýðræðisleg vinnubrögð fyrir 
ungmennaráð frá Noregi og Lettlandi. En verkefnið var styrkt af Evrópu unga fólksins og 
tókst afar vel og var ungmennaráði til sóma.  
 

Úttektir
Í samráði við HÍ var staða frístundaheimila og félagsmiðstöðva skoðuð sérstaklega og 
mat lagt á gæði starfsins. Skýrsla lögð fram um mitt árið og til eru aðgerðaplan til að auka 
enn gæði þjónustu frístundaheimila.



Staða barna af erlendum uppruna var ekki skoðuð eins og stefnt var að né unnið að 
verkefnum sem auka virkni þessa hóps í æskuliðstarfinu.

Upplýsingar á erlendum málum
Ekki tókst að gefa út kynningarefni á erlendum tungumálum og þýða heimasíður og 
aðgangskerfi á fleiri tungumál.

Starfslýsingar
Starfslýsingar voru uppfærðar og starfsheiti starfsmanna tómstundamiðstöðva og gerðar 
aðgengilegar á innri vef Hafnarfjarðarbæjar. Starf aðstoðarverkefnastjóra fór í starfsmat.

Þjónustukannanir
Gerð var  könnun varðandi þjónustu í félagsmiðstöðvum og frístundaheimilum þar varð viðhorf 
þjónustunotenda og foreldra þeirra gagnvart þjónustunni sýnilelegt. Unnið er úr gögnunum og 
munu þau hafa áhrif á þessa starfsáætlun. .

Frístundaklúbbur
Festa var í sessi starfsemi fyrir fötluð börn, frístundaklúbburinn Kletturinn á aldrinum 10-
15 ára. Starfsemin var kynnt fyrir samstarfsaðilum og foreldrum. Um sumarið fór fram 
leikjanámskeið á vegum . Samstarf er við nágrannasveitarfélög. Verkefnið er í eðlilegri 
þróun.

Húsnæðismál Hússins
Á árinu hófst lagfæring á Húsinu utandyra. Lóð var löguð, hús málað og pallur smíðaður. 
Á næsta ári verður þak lagað.

Atvinnumál ungs fólks sem þiggur fjárhagsstuðning á sumrin
 

Ekki þurfti að setja slíka vinnu í gang s.s. vegna Áfram verkefnisins sem skilar mörgum vinnu en 
auk þess var atvinnuástand betra en áður . 

Mótorhúsið
Farið var yfir allt drasl í kringum aðstöðuna og unnið að sérstöku átaki til að snyrta lóð 
og fækka bílum á lóðinni.

Hópastarf í félagsmiðstöðvum
Haldin varnámsbraut fyrir starfsmenn og félagsmiðstöðvar hvattar til að standa að 
hópastarfi fyrir nemendur sem standa höllum fæti. Í öllum félagsmiðstöðvum er  
hópastarfi í gangi í samráði við námsráðgjafa sem hefur það að markmiði að styðja við 



börn sem eru í áhættuhópi. Mælingar Rannsóknar og greiningar sýna að fjöldi unglinga 
taka þátt í þessu starfi.

SMT agastjórnun
Unnið var með Fjölskylduþjónustunni að því að innleiða í samráði við Fræðslusviði SMT 
kerfið í frístundaheimilin. Hugmyndin er að starfsmenn okkar starfi eftir ákveðnum 
grunnatriðum sem henta frístundaheimilum og tryggi þannig að börnin sem eru allan 
daginn í skólanum starfi í anda sömu vinnureglna allan daginn.

Fartölvur
Verkefnastjórnendur ÍTH sem starfa í skolumfengu allir nýjar fartölvur. En þeir starfa á 
nokkrum starfstöðum og þurfa að vera færanlegir.

 Öryggismat
Allir starfstaðir sendu að  minnsta kosti einn aðila  á öryggisnámskeið Vinnueftirlitsins.  
Gert verður áhttæmat á hverjum stað og unnið að úrbótum þar sem þess er þörf.

Samþætting ITH og forvarnadeildar
Í lok árs 2014 var ÍTH og forvarnadeildin sameinuð. Húsið, Mótorhúsið og 
forvarnastarfið mun á árinu verða enn meiri hluti af starfsemi ÍTH. Nýr verkefnastjóri 
forvarna, Guðbjörg Magnúsdóttir var ráðin og mun stýra forvarnahluta ÍTH og áherslum 
varðandi innflytjendamál.

Verkefnaáætlun 2015

Vinarbæjarmót
Ungmenni frá ÍTH munu á árinu þátt í vinabæjarmót í Danmörku fyrir hönd 
Hafnarfjarðar.

 

Lýðræðisleg vinnubrögð í frístundaheimilum
Markmiðið er að innleiða áfram aukið barnalýðræði í frístundaheimilum og vinna tillögur 
að aukinni aðkomu barna að ákvörðunum og starfsemi frístundaheimila við mótun 
dagskrár, stefnu o.s.frv.  



Starfsmannaskápar
Unnið verður að því að tryggja að allir starfsmenn á öllum starfstöðum hafi aðgang að 
læstum starfsmannaskápi þar sem hægt er að geyma persónuleg gögn

Áhættumat
Klára þarf áhættumat allra starfsstaða, forgangsraða verkefnum, tryggja að 
verkefnastjórar hafi þekkingu á öryggismálum og vinna að lagfæringar þar sem 
aðbúnaður starfsmanna er óviðunandi.

Miðdeildarstarf 
Aukið verður starf í miðdeildum í félagsmiðstöðvum í öllum félagsmiðstöðvum.

Upplýsingar á erlendum málum
Gefa þarf út kynningarefni á erlendum tungumálum og þýða heimasíður og aðgangskerfi 
á fleiri tungumál.

3. og 4. bekkur
Unnið verði að þróunarverkefni til að koma betur til móts við þennan aldurshópi í 
frístundaheimilum bæjarins. 

Heimasíður
Skoðað verður á árinu að hætta með heimasíður á hverjum starfsstað og í þess stað virkja 
enn meir www.tomstund.is og hafa þar undirsíður fyrir aðra starfsstaði.

Vinnutími Vinnuskólanemenda
Nemendur í 8. – 10. bekk unnu árið 2013 og 2014 í um 72 stundir sem er mun minna en í 
nágrannasveitarfélögum. Endurskoða þarf tímafjölda og tryggja að eldri nemendur fái 
aukningu.

Nesti í frístundaheimilum
Á árinu munu Tröllaheimar standa fyrir tilraunaverkefni þar sem verkefnastjórinn mun 
sjálfur sjá um nestið, innkaup og gerð matseðla. Markmiðið er að auka gæði og 
fjölbreytileika nestisins án kostnaðarauka.

SMT agastjórnun
Unnið verður áfram með Fjölskylduþjónustunni að því að innleiða í samráði við 
Fræðslusviði SMT kerfið í frístundaheimilin. Hugmyndin er að starfsmenn okkar starfi 



eftir ákveðnum grunnatriðum sem henta frístundaheimilum og tryggi þannig að börnin 
sem eru allan daginn í skólanum starfi í anda sömu vinnureglna allan daginn.

Tölvumál
Tryggt verður að netvæðing skóla skili sér á starfsstaði ÍTH. Átak þarf í að uppfæra 
tölvubúnað sem börn hafa aðgang að í félagsmiðstöðvum og frístundaheimilum– 

Flottamannaverkefni
ÍTH mun taka þátt í móttöku flóttamanna til Hafnarfjarðarbæjar.

Starfsmannamál
Á árinu verði hægt að festa í sessi starf aðstoðarverkefnastjóra í tómstundamiðstöðvum. 
En þar er verkefnastjóri jafnvel með yfir 20 starfsmenn og verkefni sem eru í gangi frá 
morgni til kvölds.
Unnið að því að auðvelda okkur að veita börnum með fatlanir og sérþarfir góða þjónustu. 
Markmiði er að ráða sérfræðing s.s. þroskaþjálfi sem handleiðir starfsmenn sem vinna 
með þessum börnum.

Húsið dagdeild 
Verið er að móta starf á morgnanna fyrir ungmenn með fatlanir sem rúmast ekki í öðrum 
úrræðum. Óljóst er hvort um tímabundið verkefni sé að ræða eða þróunarverkefni.  

Innflytjendur
Þróa áfram þjónustu sem tengist innflytjendum eins og að þýða grunnupplýsingar, gera 
sérstaka verkáætlun og styðja við markhópinn í gegnum starfsstöðvar

Mótorhúsið  
Kynningarátak verður á árinu 2015 þar sem gert verður kynningarmyndband og starfsemi 
og kostir Músik og mótor kynntar betur ungu fólki í Hafnarfirði.

Félagsstarfs aldraðra
Hafin var í fyrr undirbúningur að því að tengja saman félagstarf aldraðra sem 
Hafnarfjarðarbær rekur við rekstur ÍTH. Markmiðið er að nýta þekkingu starfsmanna ÍTH 
og styðja þannig við félagsstarfið. Gera þarf úttekt á verkefninu og vinna að framtíðarsýn.

Listahópur 16-20 ára
Næsta sumar verður mótað verkefni með ungmennaráði þar sem ungu fólki verður gefið 
tækifæri á að sækja um að sinna listrænum verkefnum á launum. Verkefnin þurfa síðan 



að opinberast bæjarbúum á árinu.

Húsnæðismál
Á næsta ári verður þak Hússins lagað en þar lekur inn í rigningu. Klárað verður að gera 
eldstæði við húsið 
Gluggar á Vinnuskóla Hafnarfjarðar sem snúa suðvestur eru ónýtir og þarf að laga þá á 
árinu. Í Vinnuskólahúsnæðinu er starfsemi allt árið.
Vinna þarf eftir viðhaldsáætlun ÍTH þar sem tíunduð eru helstu viðhaldsverkefni eins og 
málum starfsstöðva
Unnið verði að úrbótum vegna hávaðavanda í Hraunseli en þar í útihúsum er varla líft 
fyrir starfsmenn og börn þegar fleiri en 20 eru inni í einu

 
Húsnæðismál í skóla
Kláruð verði grunnlýsing á viðmiðum Hafnarfjarðarbæjar varðandi húsnæði, aðbúnað, 
fjölda barna, samskipti við skóla og annað sem tengist rekstri frístundaheimila í skóla. 
Gerðir verða í kjölfarið samningar um aðstöðu okkar í skólum bæjarins sem tryggja 
okkur lágmarkshúsnæði.

 
Innra starf – dagskrá frístundaheimila
Unnið verður að því að efla innra starf frístundaheimila og bjóða upp á námskeið, klúbba, 
vettvangsferðir og fjölga kynningum á tómstundaframboði félaga í bænum. 

Eineltis- og áfallaáætlun
Kláruð verður vinna að eineltisáætlun vegna starfsmanna og að gerða áfallaáætlunar.
Unnin verður ætlun varðandi vinnu okkar með innflytjendum

Landsmót 2015
Stefnt er að því að halda Landsmót Samfés í Hafnarfirði. Þar mæta fulltrúar allra 
félagsmiðstöðva við leik og störf yfir heila helgi.

Vinnuskóli
Halda þarf áfram að tryggja skýra verkferla varðandi rekstur Vinnuskóla og samskipti við 
framkvæmdasvið Hafnarfjarðarbæjar. Skoða þarf möguleika á því að lengja 
ráðningatímabil skólastjóra Vinnuskólans

 



Úttektir
Staða barna af erlendum uppruna verður skoðuð áfram og .unnið að verkefnum sem auka 
virkni þessa hóps í æskuliðstarfinu.
Gera þarf úttekt á aðgengi fólks með fatlanir að starfstöðvum ÍTH.

Skólagarðar
Haldið verður áfram að þróa skólagarða með það að markmiði að ná til fleiri. Skoðað 
verður möguleikin á því að loka á Holtinu en stækka garðinn á Völlum.

Árangursmælikvarðar
Markmið Mælikvarði Viðmið

Þjónusta   

Þjónusta og stuðningur við 
fjölskyldur.

% ánægðra ungmenna og 
forráðamanna
með þjónustu og stuðning 
félagsmiðstöðva/frístundaheimila.

 
80%

Félagslegur jöfnuður. jafnt kynjahlutfall, hlutfall nýbúa o.fl. í
félagsstarfi.
 

 
80%

Fjármál   

Góð nýting og stýring fjármuna og 
mannvirkja.

Frávik frá fjárhagsáætlun. 0.5%

Ferli   

Markviss áætlanagerð. % markmiða og verkefna starfsáætlana. 80%

Aðgengilegar og skýrar 
upplýsingar.

Uppfærsla heimasíðna.
 
% hlutfall barna, ungmenna og 
forráðamanna ánægð með 
upplýsingaflæði.

1 x viku
 

85%

Mannauður   

Jákvætt starfsumhverfi. % ánægðra starfsmanna. 90%



Símenntun sem skilar árangri. % starfsmanna sem taka þátt í 
símenntun.
 

% starfsmanna sem eru ánægðir með 
símenntun.

90%
 

90%

Lykiltölur

Æskulýðs– og 
tómstundamál 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Fjöldi nemenda í 
Vinnuskóla 622 723 918 902 815 836  851 872

Fjöldi barna á 
sumarnámskeiðum 1.070 1250 1500 1650 1474 1593 1598 1623

Aðsókn, meðaltal pr. 
félagsmiðstöð 6.245 6.379 6429 6529  6541 ?? ?? ??

Fjöldi barna á 
frístundheimilum (frá 
2011)

    609 615 692 749





Umræða
 

Á árinu fór fram mat á stórum hluta af starfsemi okkar eða í 

tómstundamiðstöðvunum. Það mat var að okkar mati afar mikilvægt því að það dró upp 

styrkleika okkar og gaf okkur afar sterka vísbendingu um hvar við þyrftum að gera betur. 

Stóri punkturinn í matinu var trúlega sá að þróa þarf betur starfsumhverfi verkefnastjóra 

og gera þeim kleift að ráða betur við verkefni sín.  Því eru nokkur verkefni í forgrunni 

áætlunarinn sem munu hafa forgang hjá okkur s.s. að tryggja stöðu 

aðstoðarverkefnastjóra, styrkja stuðningsþjónustu okkar og tryggja húsnæðismál 

starfsstaða. Hæpið er að innra starfið blómstri þegar stjórnendur ná ekki að klára dagleg 

verkefni sín og fá sjaldan tækifæri til að vinna að þróunarverkefnum.

Síðustu ár hafa verið afar mögur og fjármagn sett öllu þróunarstarfi okkar 

skorður. Við erum orðin vön því að bjarga okkur sjálf án mikilla fjármuna. Nú fáum við 

vonandi aukið svigrúm og tækifæri til að skapa ný úrræði og þróa þjónustuna þannig að 

gæði þjónustunnar aukist og að bæjarbúar verði enn ánægðari með starfsemi okkar. 

Önnur sveitarfélög eru komin á undan okkur með margt af sinni tómstundarþjónustu s.s. 

varðandi frístundaheimili, þjónustu við innflytjendur og varðandi vinnuskóla. 

Við stöndum okkur víða vel og höfum m.a.  verið dugleg að þróa  úrræðum fyrir 

börn og unglinga í áhættuhóp. Í þessu tilliti væri hægt að skilgreina áhætthópin sem þá 

sem eru fatlaðir, neyti vímuefna, stundi óheilbrigðan lífstíl, eru kvíðnir, vinalausir svo 

eitthvað sé nefnt. Slík verkefni eru afar mikilvæg og hafa það að markmiði að jafna stöðu 

bæjarbúa og styðja við þá sem þess þurfa. Samstarf við félagsþjónustu hefur stutt okkur á 

þessari braut. Nýjasta samstarfsverkefni okkar er reyndar allt öðruvísi og tengist 

félagsstarfi eldri borgara. Þar hefur Linda verkefnastjóri á skrifstofunni verið að komast 

inn í þann málaflokk og mun sá málflokkur vonandi verða hluti af ÍTH að lokum. Þar 

teljum við okkur geta haft jákvæð áhrif og stutt við starf eldri borgara með sambærilegri 

hugmyndafræði og ríkir í æskulýðsstarfinu.   

Sumarstarfið verðu áfram  í þróun. Margar áherslur hafa verið kynntar í 

sumarstarfsskýrslum síðustu ára. Okkar markmið er að tryggja að börnin í Hafnarfirði fái 

áfram góða þjónustu, auka við tækifæri ungs fólks að starfa að listum á sumrin,  meira 



vinnumagn og fullt af allskonar jákvæðum uppeldisleg tækifæri til sumarathafna hvort 

sem það verður skólagarðar, sumarvinna eða námskeið.   

 Framundan er spennandi ár sem er uppfullt af áhugaverðum verkefnum sem ÍTH 

mun takast við með það að markmiði að veita fyrirmyndarþjónustu og styðja við þroska 

og velferð hafnfirskra barna. Horft verður einnig á að starfsmenn fái tækifæri til að þróast 

í starfi og fái aukið starfsöryggi allt árið.

Andri Ómarsson
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Guðbjörg Magnúsdóttir
Linda Hildur Leifsdóttir
Ragna Rut Magnúsdóttir


